ESTADO DE ACTIVIDADES
(en pesos)

SERVICIOS DE SALUD DE SAN LUIS POTOSI

Del 1 de Enero Al 31 de Agosto de 2021

2021 2020
Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos Por Gestion
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Socia 0.00 0.00
Contribuciones De Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 375,124.92 -674,517.01

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servi
Participaciones Aportac Transf Conve Incen Deriv
Participaciones Aportaciones Convenios Incent Fon
Transferencias Asignaciones Subsidios y Sub y PyJ
Otros Ingresos Y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento Por Variacion De Inventarios
Disminucion Del Exceso De Estimaciones X
Disminucion Del Exceso En Provisiones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios

44,366,955.30

1,214,276,509.64
1,484,203,826.08

5,877,546.59
0.00
0.00
0.00
2,940,528.58

65,651,745.43

1,685,457,002.87
1,335,201,766.53

723,042.52
0.00

0.00

0.00
3,745,788.64

| Total de Ingresos

2,752,040,491.11

2,990,104,828.98

Gastos Y Otras Pérdidas

Gastos De Funcionamiento Gasto Corriente
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales

Transf Asignaciones Subsidios Y Otras
Transf Internas Y Asignaciones Al Sector
Transferencias Al Resto Del Sector Publi
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transf A Fideicomisos Mandato Y Contrato
Transf A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior

Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses Comisiones Y Ot Gastos De La D
Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Publica
Gastos De La Deuda Publica
Costo Por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos Y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones Depreciac Deterioros Obsole

1,857,060,417.52
567,232,993.79
199,330,908.06

0.00

0.00
2,314,236.50
889,053.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

89,900,500.86

1,563,949,900.41
444,655,324.52
275,489,674.65

0.00
0.00
3,5644,304.05
1,624,450.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

62,823,940.50

Provisiones 0.00 0.00
Disminucion De Inventarios 0.00 0.00
Aumento Por Insuf De Estimaciones X Perd 0.00 0.00
Aumento Por Insuf De Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable 0.00 0.00

| Total de Egresos y Otras Pérdidas 2,716,728,110.21 2,351,987,594.53 |

l Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio

35,312,380.90

638,117,234.45 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son
f tosi.
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